
 1  

 

Zápis a Usnesení č. 27   

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  

konaného dne 18.12. 2017 v 18°° hod. v kanceláři starostky 
 

Přítomni: 4 členové ZO  

pp. A.Sýkorová, Z.Matyáštíková, V.Tomoszek, Lubomír Veliký,   

Omluveni:       Ing. V. Prusek,  

Další přítomni :  viz  prezenční listina (příloha č.1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 18°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních 

deskách od 11.12.2017 do 18.12.2017 a je usnášeníschopné (příloha č.2). 
 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Rozpočet na rok 2018      

4.   Inventarizace 2017 

5.   Přijaté dotace + rekapitulace 2017 

6.   Odměny ZO 

7.   Rozpočtové opatření 

8.   Mikroregion Krnovsko 

9.   Bruslení leden a únor 2018  

10. Různé + diskuze 

 - žádost o uložení skrývky 

 - GDPR a pověřenec   
Návrh usnesení :    

ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

……………………………………………………………………………………………………….............. 
1.  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení   č. 27 /  bod č. 1 :  

ZO určuje ověřovatelé zápisu: p. Tomoszek, p. Sýkorová, zapisovatelkou: p. Matyáštíková 
 Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

  

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 

 

3.  Rozpočet na rok 2018 

ZO projednalo Návrh rozpočtu obce pro rok 2018 předložený finančním výborem. Rozpočet  na  

rok 2018 byl navržen jako schodkový. Příjmy ve výši 2.779.500,- Kč, k těmto příjmům bylo 

zapojeno financování (přebytky hospodaření minulých let - položka 8115) ve výši 570.500,- Kč a 

výdaje ve výši 3.350.000,- Kč. Případné změny rozpočtu budou prováděny v souladu se zákonem 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

Návrh rozpočtu obce pro rok 2018 byl zveřejněn na úředních deskách obce v Býkově, v Láryšově  

a také úřední desce umožňující dálkový přístup od  28.11.2017  do  18.12.2017 (příloha č. 3). 
Návrh usnesení   č. 27 /  bod č. 3 :  

ZO schvaluje Rozpočet obce Býkov-Láryšov na rok 2018.  
 Hlasování: pro – x,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 

4.   Inventarizace 2017 

Starostka seznámila ZO s Usnesením starostky č. 20/2017 k provedení řádné inventarizace  majetku 

a závazků ke dni 31.12.2017, jmenováním inventarizační komise a likvidační komise ve složení: 

předseda – Vladislav Tomoszek, členové – Alena Sýkorová a Ing. Václav Prusek) a plánem 

inventur za rok 2017 (příloha č.4). 
Návrh usnesení   č. 27,  bod č. 4 :  

ZO bere na vědomí provedení inventarizace za rok 2017. 
 Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  



 2  

 

5.  Přijaté dotace + rekapitulace 2017     

ZO projednalo přijetí dotací  v  roce 2017.  

▪    104.010,- Kč dotace na hospodaření v lesích za rok 2016 

▪    300.000,- Kč (1.splátka 240.000 Kč po podpisu smlouvy o dotaci + 2.splátka 60.000,- Kč po  

      konečném vyúčtování dotace ) na Hasičskou zbrojnici v Býkově, rekonstrukce střechy  

▪    27.182,- Kč na volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, nevyčerpané prostředky   

      budou vráceny v roce 2018 

▪    381.822,- Kč  příspěvek na zaměstnanost prostřednictvím Úřadu práce v Bruntále k 18.12.2017.   

      (tato dotace je poskytována měsíčně)  

▪    57.800,- Kč na výkon státní správy  

Nevyčerpané dotace z roku 2016 byly řádně vypořádány a vráceny dle pokynů MSK. 

  

Podle sdělení MSK obdrží obec dotaci na hospodaření v lesích za rok 2017 ve výši  42.750,- Kč 

ještě v tomto roce  přijetí dotace schválíme až na prvním zasedání ZO v roce 2018.  
 

Návrh usnesení   č. 27 /  bod č. 5 :    

ZO schvaluje přijetí všech výše uvedených dotací a finančních prostředků v roce 2017.   

ZO schvaluje přijetí 2. splátky dotace  ve výši 60.000,- Kč na  akci „Hasičská zbrojnice v Býkově, 

rekonstrukce střechy“.  
 Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

6.   Odměny ZO 

ZO projednalo nařízení vlády č. 318/2017, kterým se zrušuje nařízení vlády č. 37/2003 Sb. a 

nařízení vlády č. 414/2016 o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev. Starostka navrhla 

zastupitelům měsíční odměnu pro neuvolněného místostarostu 19709,- Kč, pro neuvolněného člena 

ZO, který vykonává funkci předsedy výboru ve výši 2190,- Kč. Odměna bude poskytována od 

01.01.2018. Členům výborů odměna poskytována nebude.  
Návrh usnesení   č. 27,  bod č. 6. :  

ZO stanovuje svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc v následujících 

částkách: neuvolněný místostarosta 19709,- Kč, neuvolněný člen zastupitelstva obce, který 

vykonává funkci předsedy výboru 2190,- Kč. Odměna bude poskytována od 01.01.2018. Členům 

výborů odměna poskytována nebude. 
Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

7.  Rozpočtové opatření 

Starostka informovala členy ZO, že dne 22.11.2017 schválila svým usnesením č. 16/2017 

Rozpočtové opatření č. 10/2017, došlo k přesunu mezi rozpočtovými § a rozpisem položek u příjmů 

a výdajů bez navýšení rozpočtu.  
Návrh usnesení   č. 27 / bod č. 7 :  

ZO bere na vědomí  provedení Rozpočtového opatření č. 10/2017.  
Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

 

8. Mikroregion Krnovsko     
Starostka informovala členy ZO o schválení Rozpočtu MRK na rok 2018 a Rozpočtového výhledu 

na roky 2019-2021 na 50. Valné hromady MRK, konané dne 1.12.2017. Tyto dokumenty obec 

zveřejnila na úředních deskách obce v Býkově, v Láryšově a také na elektronické úřední desce  

od 10.11.2017 do 02.12.2017.  
Návrh usnesení   č. 27 / bod č. 8 :  

ZO bere na vědomí Rozpočet MRK na rok 2018 a Střednědobý výhled na roky 2019-2021 
Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

9.   Bruslení leden a únor 2018  

ZO projednalo úhradu  bruslení (pronájem ledové plochy) pro občany, chataře a příznivce obce 

Býkov-Láryšov na Zimním stadionu Krystal v Krnově v lednu a únoru 2018 termín a čas uvedeme 

upřesníme podle dohody s provozovatelem. Na 31.12.2017 zajistili a uhradí bruslení SDH Býkov, 

Pronájem ledové plochy činí na 2 hodiny asi 3000,- Kč. 
 



 3  

 

Návrh usnesení   č. 27 / bod č. 9: 

ZO schvaluje uspořádat v lednu a únoru 2017 dvě hodiny bruslení na Zimním stadionu Krystal 

v Krnově pro občany, chataře a příznivce obce.  
Hlasování: pro – 4     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

 

10. Různé + diskuze 

 

10/1.  Žádost o uložení skrývky 

ZO projednalo žádost firmy AQUATIS a.s. o souhlas s uložením skrývek ornice z realizace stavby 

VD Nové Heřmanovy, OHO. Obec nemá vhodné pozemky, na kterých je možné dlouhodobě uložit 

větší množství skrývek ornice pro potřebu obce. Je potřeba zjistit jaké nejmenší množství skrývky 

je možné dovézt, aby obec zbytečně na vlastní pozemky nenechala navozit kopce hlíny, kterou 

zužitkuje jen z velmi malé části a také, kdo se postará o rozhrnutí a úpravu terénu.     
 

Návrh usnesení   č. 27 / bod č. 10/1: 

ZO schvaluje nevyhovět žádosti firmy AQUATIS a.s., obec nemá vhodné pozemky, na kterých je 

možné dlouhodobě uložit větší množství skrývek ornice pro potřebu obce.  
  Hlasování: pro –4     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 

10/2.  GDPR a pověřenec 

ZO projednalo cenovou nabídku sdružení F@IN na zpracování GDPR auditu ve výši 24900,- Kč 

bez DPH a výkon Pověřence pro ochranu osobních údajů / měsíčně ve výši 1900,- Kč bez DPH. 

Tuto službu musíme mít od 25. května 2018. Nabídka F@IN se jeví jako nejvhodnější, protože 

dlouhodobě provádějí instalace a údržbu programového systému KEO (účetní a agendové moduly). 

Nejprve však provedeme průzkum trhu a pověřence schválíme v lednu 2018. Jinou konkrétní 

nabídku jsme zatím neobdrželi, jen nabídky na školení a semináře.   

Návrh usnesení   č. 27 / bod č. 10/2: 

ZO bere na vědomí nabídku sdružení F@IN na zpracování kompletního GDPR auditu a výkonu 

Pověřence. 
Hlasování: pro –4     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 
 

 Diskuse - proběhla při projednávání jednotlivých bodů 

 

 

Zasedání ukončeno:      v 19:30  hodin   

 

V Býkově-Láryšově dne   18.12. 2017                              Zapsala: Zdeňka Matyáštíková      

 

 

Ověřovatelé zápisu: p. Alena Sýkorová  ............……...……………… 

                                        

 

p. Vladislav Tomoszek ....………..……....………….  

 

 

……….…………………………  

Zdeňka Matyáštíková – starostka  
 

 

 

Zveřejněno OD : 21.12.2017    

Zveřejněno DO : 06.01.2018 
 


